
 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 10 LUGLIO 2014 
340/2014/C 
 
ISTANZA DI REVOCA DEL DECRETO MONOCRATICO 925/2014 DEL PRESIDENTE DELLA 
TERZA SEZIONE DEL TAR LOMBARDIA  
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
Nella riunione del 10 luglio 2014 
 
VISTI: 
 

• l’art. 56, comma 4, del Codice del Processo Amministrativo, di cui al decreto 
legislativo 104 del 2010;  

• la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di 
seguito: Autorità) 12 giugno 2014, 284/2014/A (di seguito: deliberazione 
284/2014/A); 

• il decreto cautelare monocratico n. 925/14 del Presidente della Terza Sezione del 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia. 

 
CONSIDERATO CHE: 

• in data 4 luglio 2014 è stato pubblicato, mediante deposito in Segreteria, il 
decreto cautelare monocratico, adottato inaudita altera parte, n. 925/14 del 
Presidente della Terza Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Lombardia, con cui è stata sospesa l’efficacia della deliberazione 284/2014/A e 
di alcuni atti e provvedimenti connessi; 

• il richiamato decreto monocratico, adottato inaudita altera parte, si presta ad 
essere censurato in quanto si basa su una rappresentazione dei fatti, ad opera 
della ricorrente, non corrispondente al vero, oltre che su una erronea 
interpretazione degli elementi di diritto rilevanti. 

 
RITENUTO CHE: 
 

• sussistano i presupposti per proporre, ai sensi dell’art. 56, comma 4, c.p.a., 
istanza di revoca del richiamato decreto;  

• sia, pertanto, opportuno fornire all’Avvocatura Distrettuale dello Stato ogni 
elemento utile ai fini della proposizione della citata istanza di revoca  

 
 



 2 

DELIBERA 
 
 

1. di proporre istanza di revoca del decreto cautelare monocratico, adottato 
inaudita altera parte, n. 925/14 del Presidente della Terza Sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia, con cui è stata sospesa l’efficacia 
della deliberazione 284/2014/A e di alcuni atti e provvedimenti connessi; 

2. di dare mandato al Capo del Dipartimento per il Coordinamento, gli Affari 
Giuridici e Istituzionali per le azioni a seguire; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

10 luglio 2014       IL PRESIDENTE  
Guido Bortoni 

 
 


	 in data 4 luglio 2014 è stato pubblicato, mediante deposito in Segreteria, il decreto cautelare monocratico, adottato inaudita altera parte, n. 925/14 del Presidente della Terza Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, con cu...

